de vida das famílias carentes, dentro dos normativos vigastes e da capacidade financeira do município.

Art. 9º.  Para atender ao disposto nesta Lei, fica Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito Adicional
Especial, no orçamento vigente, no valor de RS 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), conforme segue>
02.05.04.14.486.2051 (Apoio ASCOMP), 3132 RS 4.000,00 (Quatro mil reais), 3231-RS 400.00 (quatrocentos reais).

Art. 10.  Para atender ao disposto no artigo anterior, anula-se parcialmente a dotação orçamentária
02.04.10.60.021.2011-3132, do orçamento vigente, no valor de R$ 4.400. 00 (Quatro mil e quatrocentos reais)

Art. 11.  Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.